
МИНИСТЕРСТВОДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

« D<by, У&Рт.
ПРИКАЗ

Донецк

О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 19 сентября 2016 г. 281
«Об утверждении классификаторов
для заявления сведений в грузовой
таможенной декларации»

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

С целью усовершенствования законодательства, регулирующего
отношения в сфере заявления декларантами сведений в грузовой таможенной
декларации, руководствуясь частью 2 статьи 140, абзацем 2 части 1 статьи 151
Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в
Донецкой Народной Республике» от 25 марта 2016 г. 116-IHC, пунктами 3, 5,
6 Временного Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой
Народной Республики, утверждённого Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 г. 37-8 (с изменениям!- ),
а также пунктом 2.11 Инструкции «О порядке заполнения грузовой таможенной
декларации и транзитной декларации», утвержденной приказом Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2016 г. 183,
зарегистрированной Министерством юстиции Донецкой Народной Республики
от 24 августа 2016 г. 1513,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 13 «Классификатор видов налогов,
сборов и иных платежей, взимание которых возложено на таможенные органы»
к приказу Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от
19 сентября 2016 г. 281 «Об утверждении классификаторов для заявления
сведений в грузовой таможенной декларации», зарегистрированному в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05 октября 2016 г. за



2

регистрационным номером 1600 (далее - Приказ 281), изложить
Приложение 13 к Приказу 281 «Классификатор видов налогов, сборов и
иных платежей, взимание которых возложено на таможенные органы» в новой
редакции (прилагается).

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

2.1.Представление настоящего Приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

2.2. Опубликование настоящего Приказа на сайте Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра-Директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Суц / А.Ю. Тимофеев

(Г



Приложение 13 к приказу
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 19 сентября 2016 г. 281
(в редакции приказа МДС ДНР
от г.

КЛАССИФИКАТОР ВИДОВ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ
ПЛАТЕЖЕЙ, ВЗИМАНИЕ КОТОРЫХ ВОЗЛОЖЕНО НА

ТАМОЖЕННЫЕОРГАНЫ

Наименование вида платежа Код вида
платежа

Таможенные сборы за таможенное оформление 1010
Таможенные сборы за выполнение таможенных процедур
таможенными органами вне мест расположения таможенных
органов или вне рабочего времени, установленного для них

1020

Таможенные сборы за хранение 1030
Единый сбор 1040
Ввозная таможенная пошлина 2010
Специальная пошлина 2020
Антидемпинговая пошлина 2030
Компенсационная пошлина 2040
Сезонная пошлина 2050
Вывозная таможенная пошлина ЗОЮ
Акцизный налог с ввезенного на территорию ДНР пива 4010
Акцизный налог с ввезенной на территорию ДНР ликерно¬

водочной продукции 4020

Акцизный налог с ввезенной на территорию ДНР табачной
продукции 4030

Акцизный налог с ввезенного на территорию ДНР бензина 4040
Акцизный налог с ввезенной на территорию ДНР винной
продукции 4050

Акцизный налог с ввезенного на территорию ДНР дизельного
топлива 4060

Акцизный налог с ввезенных на территорию ДНР
нефтепродуктов 4070

Акцизный налог с ввезенного на территорию ДНР сжиженного
газа 4080

Акцизный налог за транзитное перемещение или за вывоз за
территорию ДНР пива 5010

Акцизный налог за транзитное перемещение или за вывоз за
территорию ДНР ликерно-водочной продукции 5020

J



2
Продолжение приложения 13

Акцизный налог за транзитное перемещение или за вывоз за
территорию ДНР табачной продукции 5030
Акцизный налог за транзитное перемещение или за вывоз за
территорию ДНР винной продукции 5050

Заместитель Министра-Директор
Департамента таможенного дела В.В.Панков




